ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày 28 tháng 8  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị sẵn sàng phòng ngừa, ứng phó thiên tai

tại phường Trương Quang Trọng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố Quảng

Ngãi tại Công văn số 138/BCH ngày 08/8/2023 về việc kiểm tra công tác phòng,

chống thiên tai năm 2023 trên địa bàn thành phố. UBND phường báo cáo kết quả

thực hiện nội dung cụ thể như sau:

1. Công tác kiện toàn, phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy PCTT

và TKCN năm 2023.

UBND phường đã thực hiện kiện toàn Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tại

Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 13/4/2023 (có Quyết định kiện toàn kèm theo);

Thông báo phân công các thành viên BCH PCTT và TKCN phường Phụ trách địa

bàn tại Thông báo số 01/TB-BCH ngày 13/4/2023 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN

phường (có Thông báo phân công kèm theo).

2. Xây dựng Phương án Ứng phó thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn năm 2023;

Kế hoạch phòng chống thiên tai giai đoạn 2021-2025.

Đã xây dựng Phương án số 01/PA-PCTT&TKCN ngày 13/4/2023 của Ban

Chỉ huy PCTT và TKCN (có Phương án kèm theo); đã xây dựng Kế hoạch Phòng

chống thiên tai giai đoạn 2021-2025 (có Kế hoạch kèm theo).

3. Thành lập Đội xung kích Phòng, chống thiên tai cấp xã.

Đã thực hiện kiện toàn Đội xung kích Phòng, chống thiên tai tại Quyết định

số 109/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 (có Quyết định kiện toàn kèm theo).

4. Công tác khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022, những khó khăn, vướng

mắc trong quá trình thực hiện; công tác bố trí tái định cư cho dân vùng sạt lở núi.

Trong năm 2022 trên địa bàn phường Trương Quang Trọng không có thiệt

hại do thiên tai gây ra; công tác bố trí tái định cư cho người dân vùng sạt lở núi

không có.

5. Công tác truyền thông, tuyên truyền phổ biến pháp luật, nâng cao nhận

thức cho cộng đồng về phòng chống thiên tai.

Tổ chức tuyên truyền thường xuyên trên hệ thống loa truyền thanh và tuyên

truyền bằng xe lưu động Luật phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; luật sửa đổi bổ

sung ngày 17/6/2020, Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh

về ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về công tác PCTTvà tìm kiếm cứu

nạn (TKCN) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

6. Thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023.

- Tổng thu: 42.985.000 đồng.

- Nộp: 30.949.000 đồng.

- Để lại địa phương 28%: 12.036.000 đồng.

           UBND phường Trương Quang Trọng báo cáo với nội dung như trên để phòng

Kinh tế thành phố Quảng Ngãi tổng hợp, theo dõi./.

Nơi nhận :                               CHỦ TỊCH
- Phòng Kinh tế Thành phố;

- CT và các PCT UBND phường;

- Bộ phận ĐC-XD;

- Lưu VT; Quý.

         Trương Thanh Thảo

		2023-08-28T11:11:25+0700

		2023-08-28T13:59:00+0700

		2023-08-28T13:59:00+0700